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問２５ 災害や緊急時の備え 

問２５ あなたは、地震や台風などの災害や緊急時の備え※ができていますか。（１つだけ） 

 

 全体（図 25-1）でみると、「少しできている」が 60.4％と最も高くなっている。次いで「全

くできていない」（35.0％）、「十分できている」（2.6％）の順となっている。 

図 25-1 災害や緊急時の備え 

 

 

 

前々回・前回比較（図 25-2）でみると、「少しできている」が前回と比べて 5.1 ポイント

増加し、「全くできていない」が 6.5 ポイント減少している。 

図 25-2 【前々回・前回比較】 災害や緊急時の備え 

 

 

※ 災害や緊急時の備えの具体例：・地震に備えた家具類の固定 

・避難路・避難場所の確認 

・飲料水や食料品の備蓄 

・非常持ち出し品（携帯ラジオ、懐中電灯、医薬品など）の用意 など 
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性別（図 25-3）でみると、男女ともに「少しできている」が最も高く、男性が

60.9％、女性が 60.5％と、男性が女性より 0.4 ポイント高くなっている。 

図 25-3 【性別】 災害や緊急時の備え 

 

 

 

年代別（図 25-4）でみると、いずれの年代においても「少しできている」が最も高く、そ

のうち 70歳以上が 65.7％と最も高くなっている。 

図 25-4 【年代別】 災害や緊急時の備え 
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居住圏域別（図 25-5）でみると、いずれの居住圏域においても「少しできている」が最も

高く、そのうち飛騨圏域が 63.9％と最も高くなっている。 

図 25-5 【居住圏域別】 災害や緊急時の備え 
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